www.amazonas.am.gov.br

twitter.comGovernodoAM

youtube.com/governodoamazonas

facebook.com/governodoamazonas

detran@detran.am.gov.br
Fone:(92) 3643-0000
Avenida Mário Ypiranga Monteiro, 2884, Parque 10
de novembro
Manaus - AM
CEP: 69050-030

REQUERIMENTO DE CÓPIA DE PARECER DE DEFESA DE AUTUAÇÃO OU PRÉVIA
          PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO             CONDUTOR IDENTIFICADO NO AUTO                   PROCURADOR LEGAL

  REQUERENTE:

RG:         UF:        CPF/CNPJ:                                                      (DDD) TELEFONE

 ENDEREÇO:

    NÚMERO:               COMPLEMENTO:                                                               BAIRRO:

    CIDADE:                                                                                                                                    UF:

  PLACA:                              UF:        MARCA/MODELO:

Venho solicitar cópia do(s) PARECER DE DEFESA DE AUTUAÇÃO OU PRÉVIA, abaixo discriminado :

___________________________________________________________________________________________

                                                                 NÚMERO RECURSO           ANO

                                                                 NÚMERO RECURSO           ANO

                                                                 NÚMERO RECURSO           ANO

                                                                 NÚMERO RECURSO           ANO

                                  Nestes termos, peço e espero deferimento.

E-mail para envio da documentação (letra de forma):

Pessoa física (cópia e original)

I- CRLV e CNH ou outro documento de identificação oficial com foto que comprove a assinatura do requerente;

II-Procuração Cartorária (caso não seja o proprietário e/ou condutor) e RG do Procurador.

III-No caso de procurador legal observar exigências contidas na Portaria nº5046/2018, disponível no site do Detran-AM;

IV-Advogados: Apresentar Procuração Ad Judicia Extra e cópia de documento de filiação à OAB.

Pessoa jurídica (cópia e original)

I-CRLV e CNH ou outro documento de identificação oficial com foto que comprove a assinatura do requerente;

II-CNPJ; Contrato Social, e última alteração do contrato social que comprove a legitimidade do requerente;

III-Procuração Cartorária (caso não seja o proprietário e/ou condutor) e documento de identificação oficial com foto do Procurador;

IV-No caso de procurador legal observar exigências contidas na Portaria nº5046/2018, disponível no site do Detran-AM.

V-Advogados: Apresentar Procuração Ad Judicia Extra e cópia de documento de filiação à OAB

DOCUMENTOS A SEREM ANEXADOS

CEP:

   -

Manaus, _____ de _________________ de _______

Assinatura do(a) requerente ou do(a) procurador(a) legal

Folha: 26 D
oc

um
en

to
 4

30
0.

53
86

.E
F

F
6.

89
7

as
si

na
do

 p
or

: A
le

ss
an

dr
a

A
vi

nt
e

de
 S

ou
za

 F
re

ire
:4

44
**

**
**

**
 e

m
 1

0/
11

/2
02

3
às

 1
0:

04
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a

po
r

lo
gi

n/
se

nh
a.